
 

 Střední škola informatiky a cestovního ruchu 

 SČMSD Humpolec, s.r.o.   
____________________________________________________________ 

 
Hradská 276  tel.: +420 565 532 160 
396 01 Humpolec  e-mail: info@stredniskola.com 
   web: www.stredniskola.com 
   IZO: 107830396 

Bankovní spojení: 620001389/0800 
IČ: 48200948, DIČ: CZ48200948 

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským 
soudem v Českých Budějovicích, v odd. C, vl. 2474 

VYHLÁŠENÍ 1. KOLA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ do denní formy studia 
Ředitelka školy, jejíž činnost vykonává Střední škola informatiky a cestovního ruchu SČMSD 
Humpolec, s. r. o. vyhlašuje 1. kolo přijímacího řízení podle § 1 vyhlášky č. 422/2023 Sb. (vyhláška 
o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři) do 1. ročníku školního 
roku 2025/2026: 

Maturitní obory čtyřleté  

18-20-M/01 INFORMAČNÍ TECHNOLOGIE 

předpokládaný počet přijímaných studentů 23 

Požadované dokumenty: řádně podaná přihláška ke studiu do 20. února 2025 s povinnými 
přílohami. Splnění povinné školní docházky. 

Kritéria přijímacího řízení, která stanoví bodové ohodnocení uchazeče 

V souladu s § 60 a § 61 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) stanovila ředitelka kritéria přijímacího řízení pro 
přijetí do 1. ročníku maturitních oborů pro školní rok 2025/2026. 

Všichni uchazeči se zúčastní jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury a matematiky 
konané podle zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon), v platném znění (§ 60 a následující), která se 
uskuteční 11. 4. 2025 (1. termín) a 14. 4. 2025 (2. termín). Testy z českého jazyka a literatury a z 
matematiky jsou hodnoceny vždy samostatně. Všichni uchazeči doloží prospěch z posledních dvou 
školních roků. 

Bodové ohodnocení uchazeče se skládá: 

1. Výsledek testů Jednotné přijímací zkoušky z Matematiky – úspěšnost v % se rovná počtu 
získaných bodů, např. výsledek 78,9 % odpovídá zisku 78, 9 bodů, maximum 100 bodů 

2. Výsledek testů Jednotné přijímací zkoušky z Českého jazyka – úspěšnost v % se rovná počtu 
získaných bodů, např. výsledek 91,9 % odpovídá zisku 91,9 bodů, maximum 100 bodů 

3. Prospěch z 1. pololetí předposledního školního roku (max. 15 bodů za průměr 1,00 – dále 
odstupňováno až 0 bodů za průměrný prospěch 2,50 nebo horší)  

4. Prospěch 2. pololetí předposledního školního roku (max. 15 bodů za průměr do 1,00 – dále 
odstupňováno až 0 bodů za průměrný prospěch 2,50 nebo horší)   

5. Prospěch 1. pololetí posledního školního roku (max. 15 bodů za průměr do 1,00 – dále 
odstupňováno až 0 bodů za průměrný prospěch 2,50 nebo horší)   

 
Ukázka části tabulky pro hodnocení 

BODY ZA PROSPĚCH 

průměr 1.pol. předposledního školního roku 2.pol. předposledního školního roku 1.pol. posledního školního roku 

1,00 15,00 15,00 15,00 

1,01 14,90 14,90 14,90 

1,02 14,80 14,80 14,80 



 

 Střední škola informatiky a cestovního ruchu 

 SČMSD Humpolec, s.r.o.   
____________________________________________________________ 

 
Hradská 276  tel.: +420 565 532 160 
396 01 Humpolec  e-mail: info@stredniskola.com 
   web: www.stredniskola.com 
   IZO: 107830396 

Bankovní spojení: 620001389/0800 
IČ: 48200948, DIČ: CZ48200948 

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským 
soudem v Českých Budějovicích, v odd. C, vl. 2474 

1,03 14,70 14,70 14,70 

1,04 14,60 14,60 14,60 

1,05 14,50 14,50 14,50 
 

2,46 0,40 0,40 0,40 

2,47 0,30 0,30 0,30 

2,48 0,20 0,20 0,20 

2,49 0,10 0,10 0,10 

2,50 0,00 0,00 0,00 

 
Celkový výsledek, který určuje výsledné pořadí uchazeče, je vypočten jako výše uvedených kritérií 
přijímacího řízení. 

součet výsledků = body za test z ČJ (max 100) + body za test z MA (max 100) + prospěch (max 
15+15+15) = max 245 bodů 

Maximální počet bodů, který může uchazeč získat, je 245. Minimální hranice pro přijetí 40 bodů. 

Uchazeči budou přijímáni podle pořadí celkového výsledku do povolené kapacity oboru. 

V případě stejného počtu bodů rozhodují o pořadí pomocná kritéria v tomto pořadí:  

▪ Pomocné kritérium při rovnosti bodů č. 1 – známka z Matematiky 
▪ Pomocné kritérium při rovnosti bodů č. 2 – známka z Českého jazyka 
▪ Pomocné kritérium při rovnosti bodů č. 3 – známka z Anglického jazyka 
▪ Pomocné kritérium při rovnosti bodů č. 4 – otevřené úlohy v testu z MA 
▪ Pomocné kritérium při rovnosti bodů č. 5 – otevřené úlohy v testu z ČJ 
▪ Pomocné kritérium při rovnosti bodů č. 6 - vyšší pořadí školy uvedené na přihlášce uchazeče 

Uchazečům s prvním stupněm podpůrných opatření se podmínky pro jednotnou zkoušku neupravují. 
Podpůrná opatření druhého až pátého stupně lze uplatnit pouze s doporučením školského poradenského 
zařízení podle § 16 odst. 4 školského zákona, které uchazeč odevzdává společně s přihláškou ke vzdělávání.  

 

Zdravotní způsobilost dokládá uchazeč lékařským potvrzením jako přílohu k přihlášce. Uchazeči 
o obor Informační technologie zdravotní způsobilost dokládat nemusí.  

Osobám s českým nebo cizím státním občanstvím, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území 
České republiky, se při přijímacím řízení promíjí na jejich žádost podle § 20 odst. 4 školského zákona 
přijímací zkouška z českého jazyka a literatury. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání, se 
u těchto osob ověří rozhovorem. U těchto uchazečů vytvoří ředitel školy ve spolupráci s „Centrem“ 
redukované hodnocení, které neobsahuje výsledek testu z českého jazyka a literatury. Pořadí uchazečů v 
redukovaném hodnocení se použije pro jejich zařazení do výsledného pořadí uchazečů. 
 

V Humpolci dne 28. ledna 2025 
 
Ing. Olga Krankusová  
ředitelka školy  


